
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,19 Abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1367

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 123 DE 19 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação nº 05/2018 e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 05566/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realiza-
do em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacionado, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de
acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com
validade a contar de 19/04/2018.

LEANDRO BITTENCOURT DOS SANTOS
Motorista
Referência III
 Salário mensal: R$ 899,36 (oitocentos e noventa e nove reais e trinta
e seis centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de  abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 124 DE 19 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação nº 05/2018 e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 05566/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realiza-
do em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de
acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com



SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1367
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1367
Quinta - Feira

validade a contar de 19/04/2018.

DANIELA APARECIDA DE CARVALHO DA SILVA
Motorista
Referência III
Salário mensal: R$ 899,36 (oitocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de  abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 125 DE 19 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 04/2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 01293/2018,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 19/04/2018.

GRAZIELA SABADINI FERREIRA
Professor “E”
Referência V
 Salário mensal: R$ 1.034,43 (um  mil, trinta e quatro reais e quarenta e três centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de  abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONVÊNIO  Nº 3013

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº1161/2017 PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a Biblioteca  Comunitária Novos Horizontes,Objeto:Constitui objetivo do presente convênio, promover atividades
culturais, com a formação de leitores e intercambio cultural na comunidade de Morro Grande do Município de São José
do Vale do Rio Preto. Para a execução do presente convênio o Município CONVENETE não repassará qualquer quantia
à CONVENIADA:VIGÊNCIA: O prazo e vigência do presente convênio será à título de prazo precário de 12 (doze)
meses, contados a partir de 06 de abril de 2018, findando-se em 05 de abril de 2019, data ao qual deverá a CONVENIADA
devolver o imóvel objeto do presente convênio, nas mesmas condições em que recebeu, independentemente de qual-
quer notificação judicial ou extra judicial. Em caso de não devolução do imóvel será devida multa em favor do Município
CONVENENTE de no valor de 1.000 UFIR-RJ por mês, até a devolução do bem.Em caso de descumprimento de qualquer
uma das condições estabelecidas no presente Convenio, implicará em sua rescisão automática, independente de notifi-
cação judicial ou extra  judicial,DATA DE ASSINATURA: 06 de abril de  2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de abril de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato



SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1367
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1367
Quinta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3017

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 01911/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sr. ARY PEREIRA DA SILVA; OBJETO: locação de 01 (um) imóvel, com aproximadamente 200 m², com benfeitorias
construídas, situado na Estrada Silveira da Motta, s/n, Centro, neste município. Que terá por objetivo a utilização do
espaço para uso do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), da Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: O presente
Contrato terá a vigência de12 (doze) meses, iniciando-se em 18 de abril de 2018, e findando-se em 17 de abril de 2019,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses (artigo 57, inciso II da Lei
nº 8.666/93);VALOR: O preço da locação será de R$1.425,34 (Um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro
centavos), pagos mensalmente até o quinto dia útil do mês subseqüente ao vencido; Dotação Orçamentária:As despe-
sas decorrentes deste Contrato de locação correrão por conta da Dotação Orçamentária nº 3.390.36.00.00.00.00.0004 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. DATA DE ASSINATUTA: 18 de Abril de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de abril de 2018.

Ana Lúcia Medeiros
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3003

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 1723/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa M.J.A COMÉRCIO ATACADISTA EIRELLI-ME; OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, Aquisição
Gêneros Alimentícios, para abastecimento do Setor de nutrição e dietética do Hospital Maternidade Santa Therezinha,
para fornecimento pela Detentora da Ata de Registro de Preços nº 006/2017, do pregão nº 01/2017,Processo nº 6660/2016,
ao Município de São Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores especificados
abaixo;VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 21 de março de 2018 e
findando-se em 19 de junho de 2018; VALOR: Pagará o  valor total de R$5.234,04 (cinco mil e duzentos e trinta e quatro
reais e quatro centavos),Dotação Orçamentária: por conta da  Reserva  Orçamentária  de  nº 076/2018 -Unidade:30.04-
Fundo Municipal de Saúde-Funcional:10.302.0020-Assistência Hospitalar e Ambulatorial- Projeto/Atividade nº 2.086-
Manutenção do Hospital Maternidade Santa Therezinha -Elemento 3.3.90.30.00.00.00.00.0004 – Material de Consumo
 DATA DE ASSINATUTA: 21 de março de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de abril de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1367

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1367
Quinta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 012/2017 - presencial
PROCESSO Nº: 7750/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 015/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 19 de Abril de 2018

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 012/2017 - presencial
PROCESSO Nº: 7750/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: PEDREIRA SÃO SEBASTIÃO LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 014/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1367
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1367
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 19 de Abril de 2018

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao Contrato nº 3017, do processo nº 1911/2018,
firmado com o Sr. Ary Pereira da Silva,constitui objeto do presente contrato a locação de 01 (um) imóvel, que terá
objetivo a utilização para o uso do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial),da Secretaria Municipal de Saúde,situado na
Estrada Silveira da Motta,s/n,Centro, neste Município.

ONDE SE LÊ:
Processo Administrativo de nº 1911/2019

LEIA-SE:
Processo Administrativo de nº 1911/2018

São José do Vale do Rio Preto, 19 de Abril de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratoss


		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-04-19T17:17:50-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




